Massima cautela dovrà usarsi per quelli, che invece del
volontariato, abbiano fatto il servizio ordinario di tempo
maggiore.

Saranno per tutti necessarie le lettere testimoniali degli
Ordinari diocesani, nel cui territorio abbiano dimorato
almeno £re »4esz.E rimangono sempre fermele prescrizioni
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dei Sacri Canoni, in ordine a quelli che presentanodifetti
inducenti irregolarità, per i quali deve implorarsinei singoli
casi la dispensa Pontificia.

69 Le misure di precauzione indicate al N. 4 si osserve
ranno anche riguardo a quelli che dopo la Professione e gli
Ordini sacri venissero richiamati al servizio militare per un
tempo notabile.

79»Dandosi finalmente casi eccezionali e non previsti, i
Superiori Generali degli ordini dovrannoricorrere a questa
Sacra Gongregazione per le analoghe istruzioni e deroghe.

Roma, 27 novembre 1892.

I. CARD.VERGA, P*efetto.

GiUS. M. ARC. DI CEs. DEL PONTO, Seeretarto.
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?il INsj DECRETUM d
Mr :
3 DE CANTU ECCLESIASTICO :
ME :

: ADJECTAEQUE DECRETO LEGES.dB :
*ó-cm i
;j4

nd
E mero docuerunt de cantus ecclesiastici decore
jp et utilitate, u£,per oblectamentaaurtum, infirmior

hUXUxUW4uanimus in affectum pietatis assurgat (9); id
Romanorum Pontificum auctoritas sibi integre eximieque
perficiendum semperattribuit. — Quapropter in hoc catho
licae Liturgiae munus ita Gregorius cognomine Magnus
curas ac studia contulit, ut vel ipsam appellationem ab eo
sacri concentus sint mutuati. Alii vero, processu temporum,
Pontifices, quum nescii non essent, quantam huius rei
partem sibi divini cultus vindicaret dignitas, immortalis
decessoris sui vestigiis insistentes, Gregorianum cantum non
modo ad receptam, eamdemque probatissimam, numeri
formam revocandum, sed etiam ad aptiorem melioremque
exemplaris rationem exigendum indesinenter curarunt.
Praesertim, post Tridentinae Synodi vota et sanctiones,
atque Missalis Romani diligentissime exarati emenda
tionem, Pii V praecepto et auctoritate peractam, de promo
vendo liturgico cantu magis in dies assidua excelluit soller
tia Gregorii XIII, Pauli V ac ceterorum, qui, ad incolume
Liturgiae decus tuendum,nihil potius et antiquius habue
runt, quam ut rituum uniformitati, sacrorum etiam concen
tuum uniformitas ubique responderet. Qua in re illud
Apostolicae Sedis sollicitudinem iuvit praecipue, quod ipsi
curae fuerit Graduale,accurate recognitum et ad simpliciores
modos reductum, Ioanni Petro Aloisio Praenestino elabo
rate praeclareque adornandum committere. Nam mandatum,
ut erat dignum homine officii sui perstudioso, docte ille
complevit; et celeberrimi magistri praestare valuit industria,
ut, iuxta prudentissimas normas, servatisque genuinis

WE SsESESAAXIUODS.AugustinusceteriquePatressaepenu
N

I. Corfess., L. X, c. 33, n. 3.
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characteribus, liturgici concentus reformatio iure con
ficeretur. Opus tanti momenti illustres Petri Aloisii Prae
nestini discipuli, insigne eius magisterium et documenta
secuti, typis Mediceis Romae excudendum, Pontificum
voluntate, susceperunt. — Incoepta tamen huiusmodi ex
perimenta et conatus non nisi aetati huic demum nostrae
absolvere est concessum. Quum enim sa. me. Pius IX
liturgici cantus unitatem feliciter inducere quam maxime
in votis haberet, a Sacra Rituum Congregatione assignan
dam, eiusdemque ductu et auspiciis muniendam, peculia
rem virorum Gregoriani cantus laude praestantium Com
missionem in Urbe instituit; eiusque examini editionem
subiecit, qua denuo in lucem evulgaretur Graduale Roma
num,typis olim Mediceis impressum et Apostolicis Pauli V
Litteris approbatum. Hanc dein editionem saluberrimo
opere absolutam, parique studio et opportunis inductis
emendationibus, ad normas a Commissione praescriptas,
revisam, sibi valde probari haud semel ostendit, atque
authenticam declarare non dubitavit suis Brevibus Litteris,
die XXX Maii anno MDCCCLXXIII,datis, quarum illa est sen
tentia : X/Zanc :psam dicti Gradualis Romanteditionemreverendisstidislocorum| Ordinariis,disqueomnibusquibus
Musices sacrae cura. est, magnopere commendamus ; eo vel
niagis, quod sit [Vobismaxime 1n votis, ut cum tn ceterts, quae
ad sacram Liturgiam pertinent, tum etiam iu cantu, una,
cunctis 2n. locts ac. Dioecesibus, eademque ratio servetur, qua
romana utitur Ecclesia.) — Antecessoris sui approbationem
decreto confirmare atque extendere e re esse duxit Sanctis
simus Dominus Noster Leo Papa XIII. Litteris enim
Apostolicis, die Xv novembris anno MDCCCLXXVIII,primae
Antiphonarii partis, quae Horas diurnas complectitur,
novam editionem, ab iisdem viris per Sacram Rituum Con
gregationem deputatis, egregie sane, ut decebat musicos
eruditos, atque intelligenter revisam, peculiari commen
datione est prosequutus, his sapienter ad IZpiscoposomnes
que Musicae sacrae cultores verbis usus : « Jaque menmora
tameditionem, a viris ecclesiasticicautus apprime peritis, ad
id a SS. Rituum Congregationedeputatis, revisam,proóamus
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atque authenticamdeclaramus,reverendissimis locorum Ordi
nartits ceterisque, quibus Musices Sacrae cura est, vehementes
commendanus,td potissimumspectantes, ut sic cunctis 1n doctis
ac Dtoecestibus,cutn 1n ceteris, quae ad sacram Liturgiam per
Hnent, fum etiam in cantu, una eademque ratio servetur, qua
romana utitur Ecclesia. )

Verum, quemadmodum post Pontificium Pii IX Breve
de Graduali, ad ipsam editionis approbationem in dubium
vocandam,controversiae pluries subortae et obstacula sunt
permota, ob quae Sacra Rituum Congregatio, die XIV
Aprilis anno MDCCCLXXVII,sui muneris esse persensit
editionem authenticam adserere, suoque suffragio penitus
confirmare ;haud aliter, post Apostolicas etiam Leonis XIII
Litteras, quin finem contentionibus facerent, sibi adhuc
integrum putaverunt nonnulli consilia et decreta negligere
de instituto cantus ecclesiastici,constanti romanae Liturgiae
ratione et usu comprobati. Immo, choricis Ecclesiae libris
in lucem prolatis, totaque hac re ad exitum egregie perducta,
largiores evasere disputationes ; et, in conventu cultorum
liturgici cantus anno MDCCCLXXXIIAretii habito, validius
excitatae censurae eos moerore affecerunt, qui, in ecclesia
stici concentus uniformitate, Apostolicae Sedi unice obtem
perandum iure meritoque existimant. Quum autem qui
Aretium hanc ob caussam contenderant, vota quaedam seu
postulata de eadem re non tantum in populum prodiderint,
verum etiam Sanctissimo Domino Nostro Leoni XIII for
mulis concinnata exhibuerint, Pontifex idem, negotii gravi
tate permotus, ut sacrorum concentuum, potissimum vero
Gregoriani cantus, unitati et dignitati consuleret, vota illa
seu postulata in examen adducenda assignavit peculiari
coetui ab se delecto quorumdam Patrum Cardinalium Sacris
tuendis Ritibus Praepositorum. Qui, omnibus mature per
pensis, exquisitisque insignium quoque virorum sententiis,
die X Aprilis anno MDCCCLXXXIIIsine ulla dubitatione
decernendum censuerunt : X«Vota seu fostulata ab. Aretino
conventu, superiore anno, emissa, ac Sedi Apostolicae ab eodem
oblatapro ltturgico cantu Gregoriano ad vetustam traditto
nem reduigendo,accepta uti sonant recipi probarique nonposse.
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Quamvis enum ecclesiasticz. cantus. cultoribus. integrum
liberumquesemperfuerit ac deincepsfuturum stt, eruditzonis
gratia, disquirere quaenam. vetus fuerit 1pstus. ecclestastici
cantus forma, variaeque etusdem phases, quemadmodum de
antiquis Eccdesiae ritibus ac reliquis sacrae. Liturgiae par
tibus eruditissimtviri cumplurima commendationedisputare
et inquirere consueverunt; nihilominus ean tantumuti aua
thenticam. Gregoriant cantus formam atque legittpyiamhodie
habendamesse, quae, 1uxta Tridentinas sanctiones,a Paulo V,
Pio [X sa. me.et Sanctissimo Domino Nostro Leone XIII
atque a Sacra Rituum Gongregatione, 14xta Editionem nuper
adornatam, rata habita est et confirmata, utpote quae unice
ear cantus rationem contiueat, qua Romana utitur Ecclesia.
Quocirca de hac authenticitate et legitimitate, inter eos, qui
Sedis Apostolicae auctoritati sincere. obsequuntur,nec dubi
tandum nequeamplius disquirendum esse. »